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Perkembangan - 4
Indeks Harga Konsumen/Inflasi
Juli 2021 |




Inflasi Juli 2021

Dari 8 Kota IHK
|nﬂaS| 0717% 6 Kota Mengalaml Inflasi
Inflasi Tahun Kalender 2021 1.06%
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Perkembangan Tingkat Inflasi Jawa Timur

100\ Series Infiasi month-to-month
0,50 0,17
0,00
-0,50 .
Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sept Okt Nop Des
=—2019 (2012=100)| 0,34 -0,18 0,16 0,41 0,29 0,13 0,16 0,12 -0,07 -0,02 0,23 0,53
-0-2020 (2018=100)| 0,50 0,31 -0,01 -0,12 0,18 0,28 0,29 0,04 0,15 -0,02 0,26 0,46
~A-2021(2018=100)| 0,32 0,22 0,11 0,10 0,27 -0,14 0,17
300 | Serfes Inflasi tahun kalender
2,00 1.06
1,00 —O\O_O/O/O
0,00 .
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0-2019 (2012=100) 0,34 0,16 0,32 0,74 1,03 1,16 1,32 1,44 1,38 1,35 1,59 2,12
=0~-2020 (2018=100) 0,50 0,81 0,80 0,68 0,86 1,14 0,85 0,89 0,74 0,72 0,98 1,44
=0~-2021(2018=100)| 0,32 0,53 0,65 0,75 1,03 0,89




Andil , Tingkat Inflasi Juli 2021, Inflasi Tahun Kalender 2021, dan Inflasi Tahun ke Tahun (2018 =.100)

Andil Inflasi Inflasi Inflasi Tahun Inflasi

Rincian Juli Juli Kalender Tahun ke

I S

Inflasi Umum 0,17 0,17 1,06 1,65
Menurut Kelompok Pengeluaran
01. Makanan, Minuman dan Tembakau 0,07 0,30 1,19 2,53
02. Pakaian dan Alas Kaki 0,00 0,02 1,50 1,84
03. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,00 0,02 0,40 0,34
04. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,01 0,09 1,17 1,65
05. Kesehatan 0,02 0,70 1,76 2,80
06. Transportasi 0,01 0,09 0,67 0,71
07. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,00 0,01 -0,07 -0,09
08. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya -0,00 -0,01 0,92 1,58
09. Pendidikan 0,06 0,82 0,97 1,42
10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,00 0,04 2,27 3,62
11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,00 0,01 1,95 2,66
1. Komponen Energi 0,00 0,00 0,02 -0,14

2. Komponen Bahan Makanan 0,06 0,35 1,06 2,75




10 Besar Komoditi Penyumbang Inflasi/Deflasi

Komoditi Penyumbang Deflasi

Juli 2021

. Persentase
Jenis erubahan
Komoditi/Barang P
harga

Komoditi Penyumbang Inflasi
Juli 2021 1 0

1 CABAIRAWIT 33,45 0,08 1 DAGING AYAM RAS -4,74 -0,05
2 BAWANG MERAH 9,38 0,02 2 TELUR AYAM RAS -3,65 -0,02
3 SEKOLAH DASAR 1,87 0,02 3 EMAS PERHIASAN -1,89 -0,02
4 AKADEMIPERGURUAN 0,65 0,02 4 CABAI MERAH 411,30 0,01
TINGGI
5 TOMAT 19,05 0,02 5 JERUK -3,37 -0,01
g SEKOLAH MENENGAH 132 0,01 6 APEL -3,58 -0,01
ATAS
7 PISANG 2,12 -0,01
7 OBAT DENGAN RESEP 2,16 0,01
8 AYAM HIDUP -2,09 -0,00
8 IKAN MUJAIR 6,99 0,01
9 PIR -6,34 -0,00
9 VITAMIN 2,34 0,01
10 ANGGUR 2,24 -0,00
10 SAWI HIJAU 7,98 0,01 e — ‘




Perbandingan Inflasi

Ibukota Provinsi _,
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Nilal Tukar Petani
Juli 2021 (2018 = 100)

No. 47/08/35/Th. XIX, 2 Agustus 2021




Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

104,00 - Series NTP NTP Subsektor PeruE/Jahan
103,00 - (%)
102,00 - NTP Tanaman Pangan (NTPP) 99,39 97,81 -1,59
13888 | NTP Hortikultura (NTPH) 9400 97,35 f 3,57
99,00 - NTP Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 99,50 98,74 .v -0,76
98,00 - NTP Peternakan (NTPT) 10025 10144 M 118
97,00 e S M o e M e e TR bbb bbb bbbtk
Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des NTP Perikanan (NTP-Pi) 9969 99,67 ‘ 0,03
=0—-2019/101,6/100,1/99,36/98,78/99,27/99,96/100,9/101,9/102,8/103,1/102,5/103,3
—0—2020 103,9/103,1101,499,43199,0199,99100,2 99,83 100,3 100,5100,5 100,8 ¥ Nelayan (NTN) 10122 10185 i 062
=0-2021100,6/100,3/99,19/98,3198,92/99,03/98,75 v Pembudidaya lkan (NTP-Bi) 98.38 97.80 ' 0,59
NTP Juli 2021 - NTP 99,03 9875 4 -0,28

Turun 0,28%

(m-to-m.)




Nilai Tukar Petani (NTP) Jawa Timur Juli 2021 Menurut Sub Sektor
(2018=100)

Perubahan (%)

SUB SEKTOR Des’20 ul'20 Jun'21 ul'21 Jul'21 thd Des’20  Jul'21 thd Jul'20  Jul'21 thd Jun'21
(kum) (yoy) (m to m)
(1)
1. Tanaman Pangan
a. Indeks yg Diterima (It) 110,33 107,78 107,96 106,37 -3,58 -1,31 -1,48
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,65 106,62 108,63 108,76 1,03 2,01 0,12
c. Nilai Tukar Petani (NTP-P) 102,48 101,09 99,39 97,81 -4,56 -3,25 -1,59
2. Hortikultura
a. Indeks yg Diterima (It) 104,75 99,65 101,33 105,00 0,24 5,37 3,62
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,09 106,44 107,80 107,86 0,72 1,33 0,05
c. Nilai Tukar Petani (NTP-H) 97,82 93,62 94,00 97,35 -0,48 3,99 3,57
3. Tanaman Perkebunan Rakyat
a. Indeks yg Diterima (It) 104,06 105,08 107,09 106,37 2,22 1,23 -0,68
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 106,15 105,41 107,63 107,72 1,48 2,19 0,08
c. Nilai Tukar Petani (NTP-R) 98,03 99,68 99,50 98,74 0,73 -0,94 -0,76
4. Peternakan
a. Indeks yg Diterima (It) 108,06 108,96 109,97 111,53 3,21 2,36 1,42
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 108,61 107,17 109,69 109,95 1,23 2,60 0,23
c. Nilai Tukar Petani (NTP-T) 99,49 101,68 100,25 101,44 1,95 -0,23 1,18
5. Perikanan
a. Indeks yg Diterima (It) 105,37 103,24 107,44 107,46 1,98 4,09 0,02
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 106,85 106,09 107,78 107,82 0,91 1,63 0,04
c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pi) 98,62 97,31 99,69 99,67 1,06 2,42 -0,03
Gabungan (Jawa Timur)
a. Indeks yg Diterima (It) 108,54 106,84 107,63 107,47 -0,98 0,59 -0,15
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,68 106,62 108,69 108,84 1,08 2,08 0,13 S o

c. Nilai Tukar Petani (NTP-JT) 100,80 100,21 99,03 98,75




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Petani (It) yang
Mengalami Perubahan Harga pada Bulan Juni 2021 — Juli 2021

(2018=100)
Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga

Komoditas RH (%) Andil Komoditas RH (%) Andil
(1) (2) (5) (6)
1 Sapi Potong 4,6712 0,4674 1 Gabah -2,8954 -1,0767
2 Jagung 2,3480 0,2802 2 Ayam Ras Pedaging -3,7874 -0,0881
3 Bawang Merah 5,1674  0,1361 3 Tebu -0,8737 -0,0513
4 Cabai Rawit 4,8948 0,1299 4 Telur Ayam Ras -1,0062 -0,0450
5 Kambing 4,6549 0,0432 5 Kentang -1,8124  -0,0245
6 Jeruk 3,9128 0,0337 6 Sapi Perah -0,6016 -0,0193
7 Buncis 9,9637  0,0217 7 Kopi -2,1798 -0,0193
8 Wortel 8,4266  0,0185 8 Ketela Pohon -0,9332 -0,0181
9 Bawang Daun 8,8455 0,0184 9 Ayam Kampung/Buras -1,5450 -0,0153
10 Tomat 9,3603 0,0165 10 Ayam Ras Petelur -1,9800 -0,0111




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Petani (Ib) yang
Mengalami Perubahan Harga pada Bulan Juni 2021 — Juli 2021
(2018=100)
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Komoditas yang mengalami

kenaikan harga

Komoditas
(2)
Cabai Rawit

Bawang Merah
Tomat Sayur
Ketimun

Kacang Panjang
Rokok Kretek Filter
Terung

Bekatul

Bayam

Sawi Hijau

RH (%)
(3)
35,7772

7,3514
17,1699
18,8304
4,6890
0,3220
6,9755
1,6129
4,4841
10,4504

Andil
(4)
0,0645

0,0418
0,0245
0,0199
0,0153
0,0143
0,0117
0,0116
0,0097
0,0094
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Komoditas yang mengalami

penurunan harga

Komoditas
(6)
Daging Ayam Ras

Telur Ayam Ras
Beras

Cabai Merah
Bibit Kentang
Kelapa Tua
Layang

Gula Pasir

Jeruk

RH (%)
(7)
-9,4085

-4,8069
-0,4922
-5,0773
-1,8424
-0,6293
-2,0418
-0,2532
-0,5248
-1,8888

Andil

-0,1027
-0,0578
-0,0218
-0,0059
-0,0029
-0,0026
-0,0026
-0,0025
-0,0021
-0,0020




Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP) Lima Provinsi di Pulau. Jawa

(2018=100)

100,00 99,47 99,03

Jawa Barat  Jawa Tengah DIY Jawa Timur Banten
W Juni 2021




Perkembangan Nilai Tukar Usaha Rumah Tangga Pertanian (NTUP)

Jawa Timur (2018=100) Menurut Subsektor
Bulan Juni 2021 — Juli 2021

i W Juni2021 = Juli 20212
100,00 98,43 98,74 99,33 99,30 99,76

95,00

90,00

NTUP Tanaman Pangan  Hortikultura Tanaman Peternakan Perikanan
Perkebunan
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Nilal Tukar Nelayan
Juli 2021 (2018 = 100)
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Perkembangan Nilai Tukar Nelayan (NTN)

Series NTN

Jan

Feb

Mar

Apr

Mei

Jun

Jul

Agt

Sep

Okt

Nov

Des

98,14

98,21

97,66

97,40

98,14

97,75

98,34

99,57

100,2

99,71

98,05

98,01

98,51

97,14

96,86

94,26

93,90

95,43

95,04

95,25

95,41

95,72

95,48

96,26

96,60

98,42

96,90

98,62

101,2

101,2

101,8

NTN Juli 2021

Naik 0,62 %
(m-to-m)

KUMULATIF

(Juli'21 thd Des'20)

Y-on-

(Juli'21 thd Juli’20)
- 7,17%

Indeks Harga yang Diterima 109,40 110,13 0,6

LN NN TR
Indeks Harga yang Dibayar 108,08 108,12 ' 0.04
(Ib) ‘ )




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Nelayan (It) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Juni 2021 — Juli 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%) Andil
(2) E)] (4) (5) (7) (8)

1 Layang (Malalugis/Momar) 2,8979 0,4054 1 Teri -1,5834 -0,1201
2 Rajungan 1,4719 0,1225 2 Tongkol -0,5366 -0,0747
3 Kembung (Kombong/Sumbo) 1,6109 0,0923 3 Kepiting Laut -3,2839 -0,0376
4 Cumi-Cumi 1,1522 0,0859 4 Lobster (Udang Karang/Barong) -1,3559 -0,0270
5 Cakalang 1,5668 0,0767 5 Lemuru (Dencis) -4,8737 -0,0266
6  Selar (Oci/Tude) 2,1711 0,0656 6  Kuniran -1,7375 -0,0169
7 Tenggiri 0,9412 0,0504 7 Manyung -2,2919 -0,0159
8 Layur (Beladang) 1,1895 0,0331 8 Tuna -2,0605 -0,0083
9  Belanak (Bulana) 1,2434 0,0133 9 Sembilang -4,2418 -0,0083
10 Nila 5,5255 0,0121 10 Gulamah (Gelamo/Tigawaja) -1,8882 -0,0069




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Nelayan (Ib) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Juni 2021 — Juli 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%) Andil
(2) (5) (6)

1 Cabai Rawit 35,7772 0,0348 1  Daging Ayam Ras -9,4085 -0,0672
2  Bawang Merah 7,3514 0,0237 2 Telur Ayam Ras -4,8069 -0,0345
3  Ketimun 18,8304 0,0217 3  Beras -0,4922 -0,0211
4  Tomat Sayur 17,1699 0,0129 4  Cabai Merah -5,0773 -0,0059
5  Rokok Kretek Filter 0,3220 0,0121 5 layang -2,0418 -0,0041
6 Kacang Panjang 4,6890 0,0077 6 Salak -1,8888 -0,0022
7  Terung 6,9755 0,0062 7 Melon -2,0211 -0,0014
8 Bayam 4,4841 0,0062 8  Jeruk -0,5248 -0,0013
9 Tongkol 1,2219 0,0045 9 Gula Pasir -0,2533 -0,0013
10 Sawi Hijau 10,4504 0,0040 10 Sem?ngka -0,4699 -0,0012




Perkembangan Nilai Tukar Nelayan (NTN) Enam Provinsi di Pulau Jawa

(2018=100)

120
115
110
105
100

116,45115,95

108,27108,45 106,67107’81

101,03100,71

DKl Jakarta ~ Jawa Barat Jawa Tengah DIY Jawa Timur Banten
m Juni 2021 = Juli 2021
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Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisatawan Mancanegara ke Jawa Timur, 2019-2021

30,000
27,000
24,000
21,000
18,000 | %% 20,462 20,895 20,780 20,546
15,000
-©-—-2019
12,000 (13,792
—h—
9,000 2020
6,000 —— 2021
3,000
24 20 52 69 85
(o] Zs — s A———a
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

(Juni’24 thd Mei’21)

13,13 persen

Quni’21 thd Juni 20)

86,60 persen

21



Kunjungan Wisman ke Jawa Timur menurut Kebangsaan

ST Kebangsaan Wisman

Dari 181 kunjungan wisman pada Juni 2021, paling
banyak berasal dari Jepang sebesar 53 kunjungan
(29,28 persen)

*) Pendul: Penduduk Indonesia di Luar Negeri yg berstatus WNI

Perubahan Kunjungan Wisman
Juni 2021 dibandingkan dengan Juni 2020 (kunjungan)

Perubahan Kunjungan Wisman
Juni 2021 dibandingkan dengan Mei 2021 (persen)

266,67




Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman, 2017-2021

145.599
106.687

107.123 Jumlah Kunjungan Wisman
Jan-Juni 2021 menurun
34.651 98,29%
- 590 Dibanding Jan-Juni 2020

Jan-Juni 2017 Jan-Juni 2018 Jan-Juni 2019 Jan-Juni 2020 Jan-Juni 2021

Tabel Jumlah Kunjungan Wisman, 2017 - 2021
N s T T T T T T T T T T

(10) (11) (12) (13) (14)
2017 17.279 11.998 15.844 21.461 20.447 19.658 25.252 25.330 21.890 20.439 24.360 23.208 247.166
2018 21.532 19.621 26.391 26.306 24.420 27.329 33.390 34.166 24.835 25.938 29.992 26.609 320.529
2019 13.792 17.389 20.497 18.431 14.529 22.485 24913 29.180 20.462 20,895 20.780 20.546 243.899
2020 17.047 11.700 5.774 21 12 97 76 24 20 52 69 85 34.977
2021 20 69 52 108 160 181 590
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Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

70.00

60.00

50.00
ey 2|

40.00 === 2020

30.00

20.00

10.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

Y-on-Y

(JJJJJ 21 thd Juni’20)

21,29 poin
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Rata rata Lama Menglnap Tamu (RLMD

Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing, Indonesia dan Total
Juni 2021

Klasifikasi Bintang

Seluruh
Bintang1  Bintang2 Bintang3 Bintang4  Bintang 5 Bintang
(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7)

RLMT
Asing 2.59 2.44 2.9 4.55 3.03
RLMT . 1.23 1.42 1.44 1.62 l1.61 1.49
Indonesia
RLMT Total 1.23 1.42 1.44 1.63 1.64 1.49
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PERILAKU MASYARAKAT Jawa Timur
PADA MASA PPKM DARURAT | 4

Hasil Survei Perilaku Masyarakat pada Masa Pandemi Covid-19
Periode 13 — 20 Juli 2021 '

N s’
______________________________________________________________________________
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RESPONDEN DALAM MELAKSANAKAN
PROTOKOL KESEHATAN SELAMA SEMINGGU TERAKHIR

a @ ® a .
Memakai 1 masker Memakai 2 masker Cuci Tangan der,‘ga” Jag_a Jarak Menghindari
sabun/Hand sanitizer min 2 m kerumunan
|' EE 68,57%
88,53% 75,50%
0,
59,14% 79,78%
25,02% 25.81%
T 19,80%
OF70 16,78%
9,41% 5,62%
° 2.05% - 4,70% ’ 3,44%
- Patuh/Sering dilakukan (8-10) Jarang/kadang-kadang/tidak sering (5-7) - Abai/Jarang sekali (1-4)

Tingkat kepatuhan masyarakat terhadap protokol kesehatan secara umum sudah cukup baik, tingkat kepatuhan terhadap prokes masih cukup memprihatinkan,
misalnya sekitar 41% responden belum patuh dalam memakai 2 masker, 25% persen belum mematuhi mencuci tangan dengan sabun/sanitizer, 32% belum mematuhi
dalam menjaga jarak minimal 2 meter, dan 21% belum mematuhi dalam menghindari kerumunan



RESPONDEN DALAM MELAKSANAKAN
PROTOKOL KESEHATAN SELAMA SEMINGGU TERAKHIR

W

’
oa

Mengurangi Menjaga Menjaga Etika Meningkatkan

Mobilitas Sirkulasi Udara Batuk Imunitas
89,11%
80,07% 78,83%

0,

16,34% 13,11% 17,28%

9,87%
3,60% 1,79% 1.03% 3,89%
— — —
- Patuh/Sering dilakukan (8-10) Jarang/kadang-kadang/tidak sering (5-7) - Abai/Jarang sekali (1-4)

Tingkat kesadaran responden dalam mengurangi mobilitas, menjaga sirkulasi udara, menjaga etika batuk, dan meningkatkan imunitas juga terlihat sudah cukup baik
di Jawa Timur



PENILAIAN RESPONDEN TERHADAP TINGKAT KEPATUHAN

MASYARAKAT DI LINGKUNGAN SEKITARNYA SELAMA SEMINGGU
TERAKHIR

e )

. i) m

™ * =t
Cuci Tangan dengan

Memakai 1 masker Memakai 2 masker sabaun/Hand sanitizer Jaga Jarak min 2 m Menghindari kerumunan

40,76%
56,84% 39,15%

44,79%
36,52% 50,22%

36,95%

30,63%

26,62%

31,15% 32,97%

16,57%
14,40%

11,20%

- Patuh/Sering dilakukan (8-10) Jarang/kadang-kadang/tidak sering (5-7) - Abai/Jarang sekali (1-4)

9,31%

Responden menilai bahwa masyarakat di lingkungan sekitarnya secara umum masih sangat abai dalam penerapan protokol kesehatan



ALASAN RESPONDEN SUDAH MELAKUKAN VAKSINASI

( 39.560 RESPONDEN)

Rekomendasi
tenaga

kesehatan

3,60%

Diwajibkan/
Kesadaran diperintahkan
pribadi (untuk oleh tempat
pencegahan) kerja/ atasan/
63,63% pemerintah
32,77%

d

Kesadaran masyarakat
dalam mengikuti program
vaksinasi sudah cukup baik,
mayoritas responden
menyadari bahwa vaksin
penting untuk pencegahan
diri dari penularan COVID-19
(65,3%)




ALASAN RESPONDEN

(12.113 RESPONDEN)

Sudah
terjadwal, tetapi
belum
waktunya;
Lainnya,; 20,27%
34,86%

Tidak mau
karena tidak Masih mencari
percaya lokasi yang
efektifitas; menyediakan
4,29%

Tidak 25,72%
mau/khawatir
efek samping;
14,85%

kuota vaksinasi;

MELAKUKAN

il
Masih ada sebagian
masyarakat yang belum
melakukan vaksinasi karena
khawatir dengan efek
samping atau tidak percaya
efektivitas vaksin (19% dari
responden yang belum
melakukan vaksinasi)




KEGIATAN YANG DILAKUKAN PERASAAN YANG DIALAMI SAAT
SELAMA PEMBATASAN KEGIATAN BERDIAM DI RUMAH

Senang Sangat Senang
3,06% 1,58%

63820  05:46%

50,05%
41,75%
32,49%
6,40%
2,19%
—

Sangat Jenuh
28,64%

Biasa Saja
33,89%

Jenuh
33,04%

_ Mengurangi
Rekreasi akses berita

Mengunjungi ttg covid Melakukan Berkomunikasi
keluarga/ hobi dengan keluarga/
teman teman secara online

Olahraga Banyak
berdoa

d

Banyak responden yang mengisi kegiatan selama pembatasan
melalui kegiatan yang meminimalikan mobilitas, yaitu
memperbanyak ibadah dan berkomunikasi dengan
keluarga/temansecara online sementara masih ada sekitar 8%
responden melakukan yang seharusnya tidak dilakukan yakni
mengunjungi kerabat/keluarga dan rekreasi

(4

Mayoritas responden merasa jenuh/sangat jenuh berdiam diri di rumah




Persentase responden menurut jenis kegiatan
utama sehari-haridan harapan jika PPKM
diperpanjang

39,54%
47,92%

HARAPAN RESPONDEN AGAR TIDAK PERLU
MELAKUKAN PERJALANAN KELUAR RUMAH

Lainnya
26,68%

29,59%
59,41%

Menganggur 54.91%

26,11%

47,74% 34,62%
Mengurus rumahtangga
38,31% 22,32%

45,94%

39,36%

30,85%

32,89%
45,40%
42,35%
48,72%

Sekolah

11,60% 39,83%

: : : 38,37%
Bekerja/ Sementara tidak bekerja 49.49%

31,42%

Sembako Obat dan Uang Tunai Internet Tidak ada : 42,85%
pelayanan Bekerja — 44,36%
kesehatan 30.71%

Obat dan pelayanan kesehatan ®mUang Tunai ®Sembako Internet

Bantuan sembako merupakan hal yang paling diharapkan oleh
hampir semua responden, kecuali responden yang masih

Banyak resgonden yang mengharapkan bantuan sembako sesuai
Bersekolah dan Menganggur

dengan kebutuhan keluarga agar tidak perlu melakukan perjalanan
keluar rumah
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